benédictionem.

Dudum siquidem omnes et singdas ínsulas, et térras firmas inventas et inveniendas

versas Occidentem et Meridiem, quse sub actuali dominio temporali aliquorum domino-

rum Christianorum constitutae non essent, vobis, haeredibusque et successoribus vestris,

Castellse et Legionis Regibus, in perpetuum, motu proprio, et de certa scientia ac de

Apostolicse potestatis plenitudine, donavimus, concessimus, et assignavimus^vosque ac haeredes

et successores prsefatos de illis investivimus, illarumque dóminos cum plena, libera, et

omnímoda potestate, auctoritate, et jurisdictione constituimus, et deputavimus; prout

nostris inde confectis literis, quarum tenorem, ac si de verbo ad verbum prsesentibus

insererentur, haberi volumus pro sufiBcienter expressis, plenius continetur.

Cum autem contingere posset, quod Nuntii, et Capitanei, aut vasalli vestri versus

Occidentem et Meridiem navigantes, ad partes Orientales applicarent, ac ínsulas, et

térras firmas, quse inde fuissent vel essent, reperirent : Nos volentes etiam vos favo-

ribus prosequi gratiosis, motu, et scientia, ac potestatis Apostolicse plenitudine simi-

libus, donationem, concessionem, assignationem et literas prsedictas, cum ómnibus, et

singulis in eisdem literis contentis clausulis, ad omnes, et singulas ínsulas, et térras

firmas inventas et inveniendas, ac detectas et detegendas, quse navigando, aut itine-

rando versus Occidentem aut Meridiem hujusmodi, sint vel fuerint aut apparuerint, sive

in partibus Occidentalibus vel Meridionalibus, et Orientalibus et Indise existant, auc-

toritate Apostólica, tenore prsesentium in ómnibus et per omnia, perinde ac si in

literis prsedictis de eis plena et expressa mentio facta fuisset , extendimus,

pariter et ampliamus. Vobis ac hseredibus et successoribus vestris prsedictis per vos,

vel alium seu alios corporalem insularum, ac terrarum prsedictarum possessionem pro-

pria auctoritate libere appreheudendi, ac perpetuo retinendi, illasque adversus quoscumque

impelientes, etiam defendendi, plenam etliberam facultateni concedentes, ac quibuscumque

personis etiam cujuscumque dignitatis^ status, gradus, ordiñis, vel conditionis sub

excommunicationis latse sententise poena, quam contra facientes eo ipso incurrant, dis-

tríctius inhibentes, ne ad partes prsedictas ad navigandima, piscandum vel inquirendum

Ínsulas vel térras firmas, aut quovis alio respectu seu colore, iré vel mittere quoquo-

modo prsesumant, absque expressa vel speciali vestra, ac hseredum et successorum prse-

dictorum licentia. Non obstantibus constitutionibus, facultatibus, assignationibus, per Nos

vel praedecessores nostros, quibuscumque Eegibus, vel Principibus, infantibus, aut qui-

busvis alus personis aut Ordinibus et Militiis de prsedictis partibus, maribus, ínsulis

atque terris, vel aliqua eorum parte, ex quíbusñs causis etiam píetatis, vel fidei,

aut redemptiónis captívorum, et alus quantumcumque urgentissimis, et cum quibusvis

clausulis etiam derogatoriarum derogatoríis, fortioríbus, efficacioríbus et insolitis, etiam

TOM. I. 2
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quascumque sententias, censuras, et peanas in se continentibus, quae suum per actualem,

et realera possessionem non essent sortitse effectum, licet forsan aliqíiando illi, quibus

donationes, et concessiones hujusmodi factse fuissent, aut eorum Nuntii ibidem navi-

gassent. Quas, tenores illarum etiara praesentibus pro sufficienter ey.pressis et insertis

habentes, motu, scientia , et potestatis plenitudine similibus , omnino revocamns, ac

quoad térras et ínsulas per eos actualiter non possessa pro insertis habere volumus;

nec non ómnibus illis, quse in literis prsedictis voluimus non obstare, cceterisque con-

trariis quibuscumque. Datum Eomse apud Sanctum Petrura anno Incarnationis Dominicae,

miUesimo quadringentesimo nonagésimo tertio, 6. Kalend. Octobris, Pontificatus Nostri

anno 2.

Extat apud Solorzanum tom. P. lib. 2. cap. 24.

RESUMEN CASTELLANO.

Por estas Letras extiende el Ponlifice la donación hecha á los Reyes católicos á todas y cada

una de las Islas y tierras firmes que navegando ó caníiinando hacia el Occidente y Mediodía hayan

ocupado ú ocuparen dichos Reyes, ya sea en la parte occidental, ó meridional, ya también en la

parte oriental y déla India. 1 se prohibe á cualesquiera personas, bajo excomunión latee sententioB,

que se acerquen a dichas parles ó envíen á otros para navegar, pescar ó inquirir sin previa licencia

del Rey de España. — Dada en 26 de set^ 1493.

NOTAS DE LOS FASTOS — ORD. 13.

Por las palabras de esta Bula « ya sea en la pai-te oriental y de la India > se esclarece mas, que la mente

del Pontífice, como arriba se dijo, no fue dividir en dos partes todo el orhe, de modo que la parte oriental se

adjudicase á la corona de Portugal, y la occidental á la de Castilla ;
pues se concede á los Castellanos ocupar las

tierras que encuentren en la parte oriental y en la India, navegando hacia el Occidente y Mediodía. En cuyo

error parece inescusahle Solorzano, por ser el único que trae la presente constitución. El Pontífice tampoco